

COMUNE di FIUMINATA

Provincia di Macerata

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

N.13 DEL 29-01-2021

OGGETTO: VERIFICA SCHEDARIO ELETTORALE.

L'anno duemilaventuno il giorno ventinove del mese di gennaio, nella Sede Comunale, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Visto l'art. 6, sesto comma, del testo unico delle Leggi per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali approvato con decreto del presidente della Repubblica 20.3.1967, n. 233 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Viste le circolari del Ministero dell'Interno Direzione Generale dell'Amministrazione Civile - Direzione Centrale per i Servizi Elettorali:
- n. 965/MS in data 18/5/1967, avente per oggetto: "istruzione per la tenuta degli schedari elettorali";
 - n. 2600/L la revisione delle liste elettorali (pubblicazione n. 3);
- Considerato che l'Ufficio Elettorale Comunale, a seguito della nota della Prefettura di Macerata, prot. n. 139 S.E. del 28/01/1999 con cui e' stata comunicata, in deroga a quanto precedentemente stabilito con apposite istruzioni, l'autorizzazione del Ministero dell'Interno alla sostituzione dello schedario elettorale cartaceo con un adeguato programma di gestione delle stesso su supporti magnetici , ha abbandonato lo schedario cartaceo ed ha adottato il nuovo sistema informatico;
- Rilevato che lo schedario elettorale così approntato consente le stesse garanzie di funzionalità dello schedario cartaceo già sperimentata con le consultazioni elettorali che si sono succedute a seguito di detto abbandono e prevede il costante aggiornamento della posizione di elettore;
- Dato atto che per gli elettori definitivamente o temporaneamente sospesi dal diritto di voto, l'Ufficio Elettorale continua a mantenere, per maggiore sicurezza ed immediatezza, lo schedario cartaceo accanto a quello informatico;



COMUNE di FIUMINATA

Provincia di Macerata

- Dopo accurata verifica dello schedario elettorale;

DETERMIN A

- 1. Di dare atto che lo schedario elettorale comunale su supporti magnetici, così come gestito da adeguato programma, è aggiornato con tutte le variazioni apportate alle liste elettorali con la revisione semestrale e dinamica.
- 2. Di dare atto che responsabile dell'ufficio elettorale è il dipendente comunale Ferioli Stefano con profilo professionale di istruttore direttivo amministrativo Cat. D1.
- 3. Di trasmettere copia della presente determinazione alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Macerata.



COMUNE di FIUMINATA

Provincia di Macerata

Visto attestante la regolarità dell'istruttoria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to Ferioli Stefano

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Ferioli Stefano

Li, 29-01-2021

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell'art. 151 comma 4 del 1 D.Lgs. n. 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.to AURELI SABATINO

Li, 29-01-2021

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 29-01-021

Li 29-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Ferioli Stefano

E' COPIA CONFORME ALL'ORGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ferioli Stefano

Li 29-01-2021